
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
М - №

Мурманск

Об утверждении плана контрольных мероприятий 
Министерства образования и науки Мурманской области 

на второе полугодие 2021 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
утвержденным Федеральным законом от 31.07.1998 № 145-ФЗ,
Порядком проведения контрольных мероприятий исполнительными 
органами государственной власти Мурманской области, утвержденным 
постановлением Правительства Мурманской области от 17.10.2011 
№ 532-1111, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить План контрольных мероприятий Министерства 
образования и науки Мурманской области (далее - Министерство) на второе 
полугодие 2021 года.

2. Начальнику отдела бюджетного учета и финансового контроля 
Министерства Звягиной С.Н. обеспечить исполнение контрольных 
мероприятий в установленные сроки.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Н.В. Никандрову.

Министр О.А. Дзюба



Утвержден
приказом Министерства образования 

и науки Мурманской области 
от #1, Pt.

ПЛАН КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 
Министерства образования и науки Мурманской области 

на второе полугодие 2021 года
№
п/п

Наименование проверяемого 
юридического лица, тема контрольного 

мероприятия

Срок
проведения

контрольного
мероприятия

(месяц)

Наименование 
структурного 

подразделения, 
ответственного за 

проведение 
контрольного 
мероприятия

1 2 3 4
1 Г о су д а р ст в ен н о е ав тон ом н ое  

п р о ф есси о н а л ь н о е об р а зо в а тел ь н о е  
у ч р еж д ен и е  М у р м а н ск о й  обл асти  
«М у р м а н ск и й  стр ои тел ь н ы й  к ол л ед ж  
и м ен и  Н .Е . М о м о та »

Сентябрь

Проверка отдельных вопросов финансово
хозяйственной деятельности учреждения

Отдел бюджетного 
учета и финансового 
контроля

2 Г  о су д а р ст в ен н о е ав тон ом н ое  
п р о ф есси о н а л ь н о е об р а зо в а тел ь н о е  
у ч р еж д ен и е  М у р м а н ск о й  обл асти  
« М о н ч его р ск и й  п о л и тех н и ч еск и й  
к ол л едж »

Октябрь

Проверка отдельных вопросов финансово
хозяйственной деятельности учреждения

Отдел бюджетного 
учета и финансового 
контроля

3 У п р а в л ен и е о бр азов ан и я  
ад м и н и ст р а ц и и  ЗА Т О  г. С ев ер о м о р ск

Октябрь-
ноябрь

Проверка использования соблюдения 
условий выделения, получения, целевого 
использования субсидий, предоставленных 
из областного бюджета

Отдел бюджетного 
учета и финансового 
контроля

4 Г о су д а р ств ен н о е  а в т он ом н ое  
п р о ф есси о н а л ь н о е об р а зо в а тел ь н о е  
у ч р еж д ен и е  М у р м а н ск о й  обл асти  
«О л ен его р ск и й  го р н о п р о м ы ш л ен н ы й
к ол л едж »

Ноябрь-
декабрь

Проверка отдельных вопросов финансово
хозяйственной деятельности учреждения

Отдел бюджетного 
учета и финансового 
контроля


